Slettager ore vfformentt och vpantith y alle maade &c. Thernest en dom aff Skoninge landsting vnder datum mdluiij, lydendes att, her Christoffer slig brug att nyde till Wrams prestegaardtt y alle maade, som forskreffuit staar, thend stund slig hans beuissning staar wedtt fulde magtt &c. mett flere ordtt och thale thennom therom paa beggj sider emellom wor. Tha efftherti att ther findes herritztings vitner, som Knudtt Gede y rette lagde, och sogne witner, som her Christoffer wdi rette lagde, som ere lige tuertt emod huer andre, tha indsatte wy then sag till oss elsk<sup>e</sup> Jørgen Vrne till Bosserup och Mogens Krabbe till Wegholm wore mendt och thienere, att the inden sex wger skall vandre till Synder Asboo herritzting och ther skall aff dommeren till thennom wdttneffnis xii aff the elste och beste bønder wdj herritet, som ther nest omboendes er och ther mest affuide, och met thennom skulle the granske och forffare, huilcke vitne anthen sogne vitne eller herritztings witne som rette ere, och huilcke som vrette ere, och huem same egendom tilhører met rette, the om thretter, och saa thet neste thing, effther the thet saa grandskit haffue, alle xiiii tilhobe at drage till Synder Asboo herritzting och ther giffue thet fra thennum bescriffuit. Datum Othensse thend tisdagh nest effther Sti. Egidij dag y wor egen neruerelsse, neruerendes oss elsk<sup>e</sup> Jahann Friis wor Cantzeler, her Claus Bille, her Per Skram rither, Byrge Trolle, Oluff Munck, Eyller Hardenbierig, Jørgen Lycke, Thage Thott, Claus Vrne, Verner Pasbierig oc her Lage Bragde rither wor thro mendtt oc raadt. 1554.

Af Herredags Dombogen Nr. 6 i Geh.-Ark.

## 2.

*D. David Chytræus i Rostok anbefaler Klavs Lyskander til Kong Frederik II.*

Friderico II. Regi Daniæ.

Inclyte ac Potentissime Rex, Domine clementissime.  
Latent sub clypeo et tutela Regum bonæ literæ earumqve

cultores studiosi, et nutritiis ac tutoribus suis hanc vicissim gratiam referunt, vt eorum virtutem Heroicam et præclara facta non cum huius ævi tempore ex hominum memoria exolescere sinant et extingui, sed literarum monumentis consignata ad posteros celebrent et propagent. Inter hos Regiæ Maiestatis T. virtutum et laudum præcones vnum, aliquanto post, Reg. Maiestatis T. subditum, Claudium Christophori Lyscandrum, fore confido. Qui cum in Germania hactenus optimis ac vtilissimis studiis multos annos vacarit, et laudabiles ac præclaros, omnium intelligentium iudicio, progressus in iis fecerit, præcipue tamen ad Historiarum cognitionem et Regnorum orbis noti et patriæ imprimis suæ antiquitates ex vltima vetustate eruendas et illustrandas, animum applicauit, vt non dubitem, si patronum et Mæcenatem nactus fuerit, eum paulo post magno patriæ vsu et ornamento futurum esse. Quare redeuntem in inclytum Regnum Daniæ, et testimonium ad Reg. M. T. a me sibi non obfuturum sperantem, reuerenter et subiectissime Maiestati T. commendo, ac vt inter cæteros benignitatis suæ Regiæ alumnos et clientes hunc quoque Claudium Christophorum clementer suscipiat, iuuet ac prouehat, qua decet humilitate ac demissione oro. Præclaram in peruestigandis veterum populorum, qui Chersonesos ac Insulas regnorum tuorum olim incoluerunt, Cimbrorum, Getarum, Dacorum, Gothorum, Vandalorum, antiquis sedibus, regnis ac rebus toto orbe ante et post nati Christi tempora gloriose gestis, operam nauauit Johannes Lyscander, Claudii huius frater, de cuius labore non Daniæ solum tuæ ac Norvegiæ regna, sed totum hunc orbem Arctoum illustrante, et omnibus etiam exterarum gentium Historiis lucem eximiam adferente, viri genere ac ingenio nobilissimi ac eruditissimi Nicolaus Kaas Cancellarius et Arvidus Huitfeldius, et alii Regiæ Maiest. T. familiares, testari poterunt. Talium ciuium, non modo patriæ amantissimorum, sed ornandæ etiam illius et apud exteras gentes celebrandæ peritorum studia, Regiæ Maiestatis Tuæ fauore et patro-